АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 мая 2022 г № 34

О внесении изменений в постановление администрации Логовского
сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской
области  от  07 ноября 2022 г № 99 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2023 - 2025
годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской

деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 "О мерах по

противодействию терроризму", Концепцией противодействия терроризму в

Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации

05.10.2009 года, Указом Президента Российской Федерации от 06.12.2018г.

№703."О Стратегии государственной национальной   политики   Российской

Федерации на период до 2025 года", в целях координации деятельности по

противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории

Логовского сельского поселения, администрация Логовского сельского поселения

Калачевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Таблицу 1 раздела 3 «Система программных
мероприятий, ресурсное обеспечение программы» постановления администрации
Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района
Волгоградской области от 07 ноября 2022 г № 99 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Логовского сельского поселения на 2023 - 2025 годы»
и  читать ее в новой редакции

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения:                                                                       Е.А. Федотов

                 Таблица 1

№

п/
п

Наименование мероприятия Исполнители

Источники

финансирования

2023 в
руб.

2024 в
руб.

2025 в
руб.

1.
 Информировать жителей   Логовского сельского поселения о
порядке действий при угрозе возникновения    террористических
актов, посредством размещения информации в муниципальных
средствах массовой информации

Администрация
Логовского
сельского
поселения

1584 1584 1584

2. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового
пребывания граждан информационных материалов о действиях в
случае возникновения угроз террористического характера, а
также размещение соответствующей информации на стендах

Администрация
Логовского
сельского
поселения

1 1 1

3.

Разъяснение населению понятий и терминов, содержащихся в
действующем законодательстве, касающихся ответственности за
действия, направленные на возбуждение социальной расовой,
национальной и религиозной розни в средствах массовой
информации.

Администрация
Логовского
сельского
поселения

Без

финансир
ования

Без

финан
сиров
ания

Без

финансир
ования

4.
Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали,
конкурсы, викторины с целью формирования у граждан
уважительного отношения к традициям и обычаям различных
народов и национальностей

МКУ «АХ и ДО»,

Администрация
Логовского
сельского
поселения

2416 2416 2416

5.

В МКОУ Логовская СШ, в сельской библиотеке провести беседы
по профилактике экстремизма и терроризма

МКУ «АХ и ДО»,

Администрация
Логовского
сельского
поселения

МКОУ Логовская
СШ (по
согласованию)

Без

финансир
ования

Без

финан
сиров
ания

Без

финансир
ования

6.

Проверка объектов муниципальной собственности на предмет
наличия элементов экстремисткой направленности.

Администрация
Логовского
сельского
поселения,
участковый
инспектор полиции
(по согласованию)

Без

финансир
ования

Без

финан
сиров
ания

Без

финансир
ования

7 Ведение профилактической работы по предотвращению в
молодежной среде проявлений расовой, национальной,
религиозной ненависти или вражды МКУ «АХ и ДО»

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Тематический вечер: «В семье единой»

8 Проведение профилактических мероприятий в местах массового
общения молодёжи

МКУ «АХ и ДО»

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Выдача памяток: «Защита от угрозы террористических
воздействий»

9 Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах
инфраструктуры Администрация

Логовского
сельского
поселения

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Ежеквартальные рейды

10 Проведение разъяснительной работы среди населения по Администрация Без Без Без

профилактике терроризма и экстремизма Логовского
сельского
поселения

финансир
ования

финан
сиров
ания

финансир
ования

Собрания с жителями по теме: «Правила и порядок поведения
при угрозе или осуществлении террористического акта»

11 Проведение проверок использования нежилых зданий и
помещений, выявление подозрительных предметов

Администрация
Логовского
сельского
поселения

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Ежеквартальные рейды

12 Обеспечение равноправия граждан и реализации их
конституционных прав

МКУ «АХ и ДО»

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Тематический «круглый стол» - «Конституция РФ на защите
наших прав»

13 Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации
межнациональных (межэтнических) отношений
 МКУ «АХ и ДО

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Книжная выставка, посвященная международному Дню
толерантности

14
Обеспечение социально-экономических условий для
эффективной реализации государственной национальной
политики Российской Федерации

Администрация
Логовского
сельского
поселения

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

15 Содействие этнокультурному и духовному развитию народов
Российской Федерации

МКУ «АХ и ДО»

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства.

16 Формирование у детей и молодежи на всех этапах
образовательного процесса общероссийской гражданской
идентичности, патриотизма, гражданской ответственности,
чувства гордости за историю России, воспитание культуры
межнационального общения, основанной на уважении чести и
национального достоинства граждан, традиционных российских

МКОУ Логовская
СШ (по
согласованию)

Без
финансир
ования

Без
финан
сиров
ания

Без
финансир
ования

духовно-нравственных ценностей

Проведение классных часов по темам: «Толерантность и мы»,
«Терроризм-зло против человечества», «Духовное наследие
народов».

 ИТОГО:

5000 5000 5000

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ